یکی از فصول این کتاب شــرح اولین
دیدار او با شاه است که با توجه به تصویری که
از شــاه در ذهن خود مجسم کرده بود، مطلبی
خواندنی اســت. ســولیوان ۲۴ خرداد ۱۳5۶
بــرای تقدیم اســتوارنامه خود به شــاه راهی
کاخ سعدآباد شــد. در این قسمت از کتاب با
عنوان »نخســتین دیدار من با شاه« شخصیت

محمدرضا را چنین تشریح می کند:

»در بحران سیاسی ســال ۱۹5۳ )کودتای
۲۸ مرداد ۱۳۳۲(، شــاه در برابر نخست وزیر
وقت خود دکتر محمد مصدق مردی ضعیف
و بــی اراده به نظر می رســید و ایــن ضعف و
بی تصمیمی را یــک بار دیگر در بحرانی که به
ســقوط وی در ۱۹۷۹ )انقلاب اسلامی سال

۱۳5۷( انجامید، بروز داد.
به عقیده بســیاری از کســانی کــه در باره
کاراکتر و روحیات شاه مطالعه کرده اند ضعف
درونی شاه ناشی از طرز تربیت او در کودکی و
اوان جوانــی و اطاعت و تبعیت توأم با ترس او
از پدرش بوده اســت. بر اساس این تحلیل، بر
اثر روش سخت و خشن پدر، محمدرضا شاه
در دوران تحصیل و آغاز جوانی فردی مطیع و
متکی بار آمده و جرئت اتخاذ تصمیم با اراده و
مسئولیت شخصی خود را از دست داده است.